
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 
Campus Natal – Zona Norte 

Coordenação de Gestão de Pessoas 
 

Rua Brusque, 2926 - Conj. Santa Catarina - Potengi – Natal/RN CEP.: 59.112-490 
Fone/Fax: (84) 4006-9500 – E-mail: unedzn@cefetrn.br 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

Nº02 - FEVEREIRO/2010 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 
(Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 – DOU de 10 de maio de 1966) 
Resolução do Conselho de Representantes nº 43/66 de 06/10/1966. 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 
DO NORTE 

CAMPUS NATAL – ZONA NORTE 
 

Rua Brusque, 2926 - Conj. Santa Catarina - Potengi – Natal/RN CEP.: 59.112-490 
Fone/Fax: (84) 4006-9500 – E-mail: unedzn@cefetrn.br 

_____________ 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCAAMMPPUUSS  NNAATTAALL--ZZOONNAA  NNOORRTTEE  
NÚMERO: 02 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

3 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Luis Inácio Lula da Silva 

 
 
 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 
Fernando Haddad 

 
 
 

SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
José Henrique Paim Fernandes 

 
 
 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
Eliezer Pacheco 

 
 
 

REITOR DO IFRN 
Belchior de Oliveira Rocha 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCAAMMPPUUSS  NNAATTAALL--ZZOONNAA  NNOORRTTEE  
NÚMERO: 02 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

4 

 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN 

 
REITORIA 

Belchior de Oliveira Rocha 

 
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL 

Francisco das Chagas de Mariz Fernandes 

 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

Anna Catharina da Costa Dantas 

 

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE PLANEJAMENTO 
Juscelino Cardoso de Medeiros 

 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO 

José Yvan Pereira Leite 

 

PRÓ-REITORIA DE INTERAÇÃO COM A SOCIEDADE 
Wyllys Abel Farkatt Tabosa 

 
DIRETORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS 

Solange da Costa Fernandes 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
Alex Fabiano de Araújo Furtunato 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
Marinaldo da Silva 

 

DIRETORIA GERAL DO CAMPUS NATAL ZONA NORTE 
Gustavo Fontoura de Souza 

 

AUDITORIA INTERNA 
Zeneide de Oliveira Bezerra Peixoto 

 
CONSULTORIA JURÍDICA 

Wellington de Macêdo Virgínio 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCAAMMPPUUSS  NNAATTAALL--ZZOONNAA  NNOORRTTEE  
NÚMERO: 02 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

5 

 
ADMINISTRAÇÃO DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE 

 

 

DIRETORIA-GERAL 
Gustavo Fontoura de Souza 

 
CHEFIA DE GABINETE 
Tatiana Millions Rivasplata 

 
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

Alessandro Erik de Jesus 

 

COORDENÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 
Kaline Karla de Oliveira Lima 

 
COORDENAÇÃO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS 

Vago 

 

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA 
Francy Izanny de Brito Barbosa Martins 

 
COORDENAÇÃO DE LABORATÓRIOS DA DIRETORIA DE EDUCAÇÃO E 

TECNOLOGIA 
Evantuy de Oliveira 

 

COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVO DA DIRETORIA DE EDUCAÇÃO E 
TECNOLOGIA 

Gustavo Souto Medeiros 

 

COORDENAÇÃO DE APOIO ACADÊMICO 
Fábia Maria Gomes de Meneses 

 
COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

Alex de Alencar Cardoso do Nascimento 

 
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA AOS ESTUDANTES 

Ana Paula de Moura Cordeiro 

 
COORDENAÇÃO DE INTERAÇÃO COM A SOCIEDADE 

Maria José Marjorie Ramos da Silva 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCAAMMPPUUSS  NNAATTAALL--ZZOONNAA  NNOORRTTEE  
NÚMERO: 02 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

6 

COORDENAÇÃO DE PESQUISA 
Antonio Luiz Pereira de Siqueira Campos 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
Juliana Rangel Barboza 

 

COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS E MANUTENÇÃO 
Ivo Assunção Filho 

 

COORDENAÇÃO DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO 
Hudson Paulienelli Gomes da Silva 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCAAMMPPUUSS  NNAATTAALL--ZZOONNAA  NNOORRTTEE  
NÚMERO: 02 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

7 

 
 
 

Í N D I C E 

 

 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS NATAL-ZONA NORTE ................................... 8 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS NATAL-ZONA NORTE ........................................... 14 

LICENÇAS   MÉDICAS /AFASTAMENTOS ......................................................................... 15 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCAAMMPPUUSS  NNAATTAALL--ZZOONNAA  NNOORRTTEE  
NÚMERO: 02 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

8 

 
   

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS NATAL-ZONA NORTE 

 
 
PORTARIA Nº 030/2010-DG/ZN - IFRN Natal/RN, 1º de fevereiro de 2010. 
 

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL – 
ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas 
através da Portaria nº 1589/2009-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2009, publicada no 
Diário Oficial da União de 5 de janeiro de 2010, 
   
CONSIDERANDO 
 o que estabelece o artigo 38, § 2º  da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 
1990, com a nova redação dada pelo art. 1º da Lei nº 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 
 
 R E S O L V E: 
 
  DESIGNAR o servidor AÉCIO VINICIUS AMORIM FARIAS, Matrícula SIAPE nº. 

1583658, para responder pela Coordenação dos Laboratórios do Campus Natal – Zona Norte, 

durante o período de 29 de janeiro a 19 de fevereiro de 2010, em virtude do afastamento do 

titular EVANTUY DE OLIVEIRA, para gozo de férias regulamentares. 

  
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

Fábia Maria Gomes de Meneses 
DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE 

 
 

 
PORTARIA Nº 031/2010-DG/ZN - IFRN Natal/RN, 1º de fevereiro de 2010. 
 

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL – 
ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas 
através da Portaria nº 1589/2009-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2009, publicada no 
Diário Oficial da União de 5 de janeiro de 2010, 
   
CONSIDERANDO 
 o que estabelece o artigo 38, § 2º  da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 
1990, com a nova redação dada pelo art. 1º da Lei nº 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 
 
 R E S O L V E: 
 
  DESIGNAR o servidor GLAUBER GOMES FERNANDES COSTA, Matrícula SIAPE 

nº. 1640189, para responder pela Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Natal – Zona 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCAAMMPPUUSS  NNAATTAALL--ZZOONNAA  NNOORRTTEE  
NÚMERO: 02 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

9 

Norte, durante o período de 1º a 20 de fevereiro de 2010, em virtude do afastamento da titular 

Kaline Karla de Oliveira Lima, para gozo de férias regulamentares. 

  
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
Fábia Maria Gomes de Meneses 

DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE 
 

 

 
PORTARIA Nº 032/2010-DG/Campus Natal – Zona Norte          Natal (RN), 1º de 
fevereiro de 2010. 
 
 A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL – ZONA 
NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 
1589/2009-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2009, publicada no Diário Oficial da União 
de 5 de janeiro de 2010, 
 

R E S O L V E: 
  

 I - DISPENSAR, a pedido, a partir de 4 de fevereiro de 2010, o servidor 
abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, do respectivo 
cargo de confiança, integrante da Estrutura Administrativa desta Instituição, para o qual foi 
designado através da Portaria nº. 192, de 13 de fevereiro de 2009, 

 
SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA 

Matrícula 
SIAPE 

NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO CADEIA HIERÁRQUICA 

 
1524053 

 

Antônio Luiz Pereira 
de Siqueira Campos 

790.900.954-20 FG.1 
Coordenador de 
Pesquisa 
 

Direção-Geral do 
Campus da Zona Norte 
de Natal 

 
 
 II - DETERMINAR que seja realizada a transferência da carga patrimonial sob 
a responsabilidade do cargo de confiança acima mencionado, no prazo máximo de cinco dias 
úteis. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 
Fábia Maria Gomes de Meneses 

DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE 
 
 

 
PORTARIA Nº 033/2010-DG/Campus Natal – Zona Norte          Natal (RN), 3 de fevereiro 
de 2010. 
 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCAAMMPPUUSS  NNAATTAALL--ZZOONNAA  NNOORRTTEE  
NÚMERO: 02 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

10 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 
1589/2009-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2009, publicada no Diário Oficial da União 
de 5 de janeiro de 2010, 
 
  

R E S O L V E: 
  

 I - DISPENSAR, a partir desta data, o servidor abaixo relacionado, 
pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, do respectivo cargo de confiança, 
integrante da Estrutura Administrativa desta Instituição, para o qual foi designado através da 
Portaria nº. 192, de 13 de fevereiro de 2009, 

 
SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA 

Matrícula 
SIAPE 

NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO CADEIA HIERÁRQUICA 

1637343 
Victor Varela Ferreira 
Medeiros de Oliveira  

069.651.074-05 FG.4 
Coordenador de 
Comunicação 
Social e Eventos 

Direção-Geral do 
Campus da Zona Norte 
de Natal 

 
 
 II - DETERMINAR que seja realizada a transferência da carga patrimonial sob 
a responsabilidade do cargo de confiança acima mencionado, no prazo máximo de cinco dias 
úteis. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

Gustavo Fontoura de Souza 
DIRETOR GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE 

 
 
PORTARIA Nº 034/2010-DG/Campus Natal – Zona Norte          Natal (RN), 2 de fevereiro 
de 2010. 
 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 
1589/2009-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2009, publicada no Diário Oficial da União 
de 5 de janeiro de 2010, 
  

R E S O L V E: 
  
 I - DESIGNAR, com efeitos a partir de 4 de fevereiro de 2010, a servidora abaixo 
relacionada, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para exercer o respectivo cargo 
de confiança, integrante da Estrutura Administrativa deste Campus. 
 

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA 
Matrícula 

SIAPE 
NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO 

CADEIA 
HIERÁRQUICA 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCAAMMPPUUSS  NNAATTAALL--ZZOONNAA  NNOORRTTEE  
NÚMERO: 02 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

11 

1639910 
Michelle Pinheiro 
Carvalho de Assis 025.451.394-83 FG.4 

Coordenador de 
Comunicação Social 
e Eventos 

Direção-Geral do 
Campus da Zona Norte 
de Natal 

 
 II – DETERMINAR que seja assinado o Termo de Responsabilidade da carga 
patrimonial do cargo de confiança acima mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 
Gustavo Fontoura de Souza 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE 
 
 

 
PORTARIA Nº 035/2010-DG/Campus Natal – Zona Norte          Natal (RN), 4 de fevereiro 
de 2010. 
 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 
1589/2009-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2009, publicada no Diário Oficial da União 
de 5 de janeiro de 2010, 

CONSIDERANDO 
 a necessidade do serviço, 
 
 R E S O L V E : 
 
 I – DESIGNAR a servidora Michelle Pinheiro Carvalho de Assis – 
ocupante do cargo de Programadora Visual, Matrícula nº 1639910, responsável pela 
Coordenação de Comunicação Social e Eventos, deste Campus, para responsabilizar-se pela 
carga patrimonial dos bens móveis existentes na sala da referida Coordenação. 
 II – Em consequência do item I, a Coordenadoria de Patrimônio expedirá 
Termo de Responsabilidade. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 
Gustavo Fontoura de Souza 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE 
 
 

 
PORTARIA Nº 036/2010-DG/Campus Natal – Zona Norte          Natal (RN), 9 de fevereiro 
de 2010. 
 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCAAMMPPUUSS  NNAATTAALL--ZZOONNAA  NNOORRTTEE  
NÚMERO: 02 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

12 

1589/2009-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2009, publicada no Diário Oficial da União 
de 5 de janeiro de 2010, 
  

 R E S O L V E: 
 
 DISPENSAR, a pedido, a partir de 4 de fevereiro de 2010, o servidor abaixo 
identificado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotado no Campus da 
Zona Norte de Natal, da respectiva Função de Apoio à Gestão Acadêmica, integrantes da 
Estrutura Administrativa desta Instituição. 
 

SERVIDOR FUNÇÃO DE APOIO 
Matrícula SIAPE Nome Denominação Vinculação 

1583717 
Ítalo Pinheiro de Albuquerque 
Figueiredo 

Coordenador de Estágios 
e Egressos 

Coordenação de Extensão 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

Gustavo Fontoura de Souza 
DIRETOR GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE 

 
 

 
PORTARIA Nº 037/2010-DG/Campus Natal – Zona Norte          Natal (RN), 9 de fevereiro 
de 2010. 
 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 
1589/2009-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2009, publicada no Diário Oficial da União 
de 5 de janeiro de 2010, 
 
 R E S O L V E: 
 
 DESIGNAR, a partir desta data, o servidor nominado abaixo para exercer a 
respectiva Função de Apoio à Gestão Acadêmica e, inclusive, responsabilizar-se pela carga 
patrimonial dos bens móveis pertencentes ao ambiente físico, perante a Coordenadoria de 
Patrimônio do referido Campus.  

 
SERVIDOR FUNÇÃO DE APOIO 

Matrícula SIAPE Nome Denominação Vinculação 

2584478 
André Luiz Ferreira de 
Oliveira 

Coordenador de Estágios 
e Egressos 

Coordenação de Extensão 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

Gustavo Fontoura de Souza 
DIRETOR GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCAAMMPPUUSS  NNAATTAALL--ZZOONNAA  NNOORRTTEE  
NÚMERO: 02 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

13 

 
PORTARIA Nº 038/2010-DG/Campus Natal – Zona Norte         Natal (RN), 22 de 
fevereiro de 2010. 
 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 
1589/2009-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2009, publicada no Diário Oficial da União 
de 5 de janeiro de 2010, 
 
 CONSIDERANDO 
oo  qquuee  eessttaabbeelleeccee  oo  aarrttiiggoo  3388,,  §§  22ºº  ddaa  LLeeii  nnºº..  88..111122,,  ddee  1111  ddee  ddeezzeemmbbrroo  ddee  11999900,,  ccoomm  aa  nnoovvaa  rreeddaaççããoo  ddaaddaa  ppeelloo  aarrtt..  11ºº  ddaa  LLeeii  nnºº..  99..55

 
 R E S O L V E: 
 
 DESIGNAR a servidora Odara de Sá Fernandes, Matrícula SIAPE nº. 

1577777, para responder pela Coordenação de Apoio Acadêmico – FG.1, durante o período de 

22 de fevereiro a 21 de março de 2010, em virtude do afastamento da titular, Fábia Maria 

Gomes de Meneses, para gozo de férias regulamentares. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

Gustavo Fontoura de Souza 
DIRETOR GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE 

 
 

 
PORTARIA Nº 039/2010-DG/Campus Natal – Zona Norte         Natal (RN), 23 de 
fevereiro de 2010. 
 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 
1589/2009-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2009, publicada no Diário Oficial da União 
de 5 de janeiro de 2010, 
 
 CONSIDERANDO  

  
  a necessidade de serviço,   

 
R E S O L V E: 

  
 INTERROMPER, a partir de 22 de fevereiro do corrente ano, as férias 
relativas ao presente exercício, compreendidas entre 1º a 28 de fevereiro de 2010, do servidor 
Agamenon Henrique de Carvalho, Matrícula SIAPE nº. 1551819, pertencente ao Quadro 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCAAMMPPUUSS  NNAATTAALL--ZZOONNAA  NNOORRTTEE  
NÚMERO: 02 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

14 

Permanente desta Instituição, devendo o respectivo usufruto ser gozado no período de 25 a 31 
de dezembro de 2010. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 
Gustavo Fontoura de Souza 

DIRETORA GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS NATAL-ZONA NORTE 
 
 

NÃO FORAM CONCEDIDAS DIÁRIAS NESTE PERIÓDO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCAAMMPPUUSS  NNAATTAALL--ZZOONNAA  NNOORRTTEE  
NÚMERO: 02 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

15 

 

LICENÇAS MÉDICAS /AFASTAMENTOS 
 

 
* REFERENTES A JANEIRO DE 2010 

 
 
 

LICENÇAS PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 
 

NOME DO SERVIDOR MAT. DATA 
TOTAL 

DIAS 
CARGO 

Caroline do Nascimento Rodrigues 1637353 26 a 29/01 4 Téc. Adm. 

Kátia Cheim Pereira Galvão 2583752 26 a 29/01 4 Téc. Adm. 
 
 
 
 


